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Rota 1
Trebenna – Termessos

Toplam uzunluk 39 kilometre (39.054 metre)
Ortalama yürüme zamanı 20 saat / 2 km @ saat
Başlangıç irtifa 700 metre
Bitiş irtifa 1.000 metre
Başlangıç Trebenna Agora
Bitiş Termessos Park alanı

Antalya’dan Geyikbayırı’na kalkan dolmuşlarla 
Geyikbayırı’na kadar gelebilirsiniz. Rotayı biraz 
uzatmak ister ya da bir gün önceden Geyikba-
yırı’na gelip burada kaya tırmanışçılarının konak-
ladığı mekanlarda bir gece kalmak isterseniz, 
Geyikbayırı civarında üç-dört tane konaklama 
yeri mevcut. Buradan Likya Yolu’nu takip ede-
rek yaklaşık 3 km’lik bir patika ile Trebenna’ya 
varabilirsiniz. Bunu tercih etmezseniz, Geyikba-
yırı’ndan Çağlarca’ya giden dolmuşlara binerek 
ya da otostop yaparak Çağlarca’ya varabilir, ana 
yoldan 2,5 km kadar yürüyerek Trebenna’ya va-
rabilirsiniz. 

Trebenna’da sizi agora yapısı karşılayacak. 
Buradan akropole doğru devam ederseniz, hala 
freskleri duran kiliseyi, kentin iyi korunmuş kapı-
sını ve kent içindeki kaya mezarlarını görebilir-
siniz. Akropole vardığınızda hem muhteşem bir 
kaya sunağı, hem de Antalya manzarasını göre-
ceksiniz. Agoradan akropole toplam yürüyüş 15-
20 dakika sürer ve geri dönmek için de aynı yolu 
kullanmanız gerekir. Stabilize yolu Çağlarca’ya 

doğru takip ettiğinizde, sağınıza gelen açıklık 
alanda kaya mezarlarını ve mezar binalarını gö-
rebilirsiniz.

Trebenna Antik Kenti
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Trebenna’yı gezdikten sonra, batıya doğru, 
kuzeyinizde Nekropol alanı kalacak şekilde yak-
laşık 1 km kadar orman yolundan devam edin. 
Daha sonra kuzeye ayrılan patikadan 700 metre 
kadar ilerleyerek Çağlarca’ya devam eden as-
falt yola çıkın. Bu asfalt yolu 2.5 km kadar takip 
edince Çağlarca’nın içinden geçerek, Antalya – 
Feslikan yayla yoluna çıkacaksınız. Ardından bu 
kez doğuya yönelen orman yoluna sağa sapın. 
Bu orman yolundan 1.5 km kadar devam edin-
ce, önce antik bir kule göreceksiniz, daha sonra 
da sağınıza bir tarla gelecek. Bu tarladan itiba-
ren orman yolunu bırakın ve kuzeye yönelin ve 
sola ayrılan bir patikayı takip edin. Yaklaşık 600 
metre sonra bir dereye ineceksiniz, bu dereyi 
geçerek karşıdaki traktör yolundan tırmanmaya 
başlayın. Bu traktör yolunu 2 kilometre kadar ta-

kip ederek, Antalya – Saklıkent yoluna çıkacaksı-
nız. Ana yolu iki kez keserek eski yoldan Ağırtaş 
Mevkii’ne kadar 2 km boyunca ilerleyin. Ağır-
taş’ta sizi antik ve Osmanlı döneminden mezar-
lar karşılayacak. Buradan orman içinden sola, 
güneye doğru 300 metre kadar tırmandığınızda 
antik Kelbessos’a varacaksınız. Ana patikayı terk 
ederek, Kelbessos kent içi patikasını takip ettiği-
nizde ise sizi ilk önce lahitler karşılayacak. Daha 
sonra şehir kapısına varmadan, güneyinizde, 
kutsal bir mekan göreceksiniz. Şehir kapısından 
geçince (ki aslında kapı yok ama patika bir za-
manlar şehir kapısının durduğu yerden geçiyor), 
solunuzda büyük ihtimalle şehir giriş – çıkışını 
kontrol eden yapılar göreceksiniz. Kentin en 
görkemli yapısı girişten sonra kuzeyde yer alan 
heroon yapısı. Geri dönüp aşağıya doğru indiği-
nizde, kentin tüm yapıları sizi karşılayacak. Bu 
alan oldukça yoğun olarak kaçak kazılara maruz 
kalmış durumda.

Kelbessos gezisinden sonra tekrar Ağır-
taş’a, Antalya – Saklıkent yoluna inerek kuzeye 
doğru 1100 metre kadar devam edin ve sağa 
Alim Pınarı’na ayrılan orman yoluna girin. Yol 
sizi 800 metre kadar sonra Alim Pınarı’na gö-
türecek. Alim Pınarı’ndan kuzeydoğuya doğru 
devam eden bir patikaya gireceksiniz ve 2 km 
kadar bu patikayı takip ederek Kozdağı Yayla-
sı’na varacaksınız. Kozdağı yaylasından sonra, 
kuzeydoğu yönünde ilerleyen bir orman yolunu 
12 km kadar takip ederek, bir dereye ineceksi-
niz. Deredeki köprüden karşıya geçince bir ala-
balık çiftliğine varacaksınız. Bu yol üzerinde su 
ve kamp yapılacak alanlar mevcut. Dilerseniz, 
alabalık çiftliğinde de gıda ihtiyacınızı karşılaya-
bilir ve kamp yapabilirsiniz. Alabalık çiftliğinden 

Kelbessos Antik Kenti’nden bir görüntü
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sonra dere güneyinizde, yani sağınızda kalacak 
şekilde Termessos’a doğru önce bir orman yolu-
nu 3 km kadar takip edin. Daha sonra girdiğiniz, 
yaklaşık 4 km kadar oldukça dik tırmanan bozuk 
bir patikayı takip ederek Termessos’a varabilirsi-
niz. Termessos’a doğru yer yer antik yolu takip 
edeceksiniz. 

Alabalık çiftliğinden Termessos’a kadar 

olan patika üzerinde de kamp yapmaya uygun 
alanlar mevcut. Gece kamp yapamayacağınız 
ve akşam 19:00’dan sonra giremeyeceğiniz 
için, Termessos’a en az 3 saat ayıracak şekilde 
zamanınızı hesaplamanız gerekiyor. Ayrıca Ter-
messos’a gymnasion’dan giriş yapacağınız için 
bu alanda su alabileceğiniz hiçbir yer yok. Teda-
rikli olmanızda fayda var.

Termessos antik yol
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Antik yolu takip ederek Termessos’a geldiğiniz-
de sizi gymnasium yapısı karşılayacak. Burası 
aynı zamanda, hamam, gymnasion ve palaestra 
kompleksi. Buradan çıkınca, sağa aşağıya ayrı-
lan yolu takip ederek otopark alanına varmanı-
zı öneririz. Yoldan inerken sağınızda Termes-
sos’un muhteşem surlarını ve Helenistik dönem 
şehir kapısını görebilirsiniz. Park alanına inince, 
burada, güney doğu mezarlık ya da askeri me-
zarlık olarak adlandırılan muhteşem lahit ve 
anıtsal mezarların bulunduğu bölümü gezdikten 
sonra, yine park alanına dönün. Bu kez, sağda-
ki   Hadrian – Artemis Propylonu ve Tapınağı’nı 
gezdikten sonra, buradan devam eden patika ile 
kente çıkabilirsiniz. Bu patika üzerinde de sayı-
sız kaya mezarı ve lahit göreceksiniz. Bu patika 
sizi son derece etkileyici bir manzarası olan te-
ras duvarına getirecek.  

Bu noktada hemen arkanızda kalan sütunlu 
caddeyi takip ederek buradan tiyatro ve agora 
düzlüğüne ulaşabilirsiniz. Tiyatronun hemen ya-
nında, Helenistik dönemden kalan en iyi korun-
muş yapı, meclis binası bulunur. Bunun hemen 
yanında ise Artemis Tapınağı, ve biraz ilerde yine 
muhteşem bir vadi manzarasına sahip Zeus Sol-
ymeus Tapınağı’nı görebilirsiniz. Tekrar agoraya 
dönerek, buradan sola devam eden patika ile bü-
yük sarnıca, oradan da yine soldan devam ede-
rek Korint Tapınağı’na ulaşabilirsiniz. Buradan 
Kuzey Nekropole devam edip, yangın gözetleme 
kulesine kadar patikayı takip ederseniz, lahit ve 
anıt mezarları görebilirsiniz. Yangın kulesinden 
aynı patikayı takip ederek yine Korint Tapınağı’na 
varınca, bu kez de sola, Alketas Mezarı tabelası-
nı takip ederek önce Alketas mezarına, oradan 
da Pisidya Kültürel Miras Rotası’nın patikasına 
devam edebilirsiniz.

Termessos Kent İçi Gezi Rotası
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Rota 2
Termessos – Ariassos

Toplam uzunluk 36,5 kilometre (36.486 metre)
Ortalama yürüme zamanı 18 saat / 2 km @ saat
Başlangıç irtifa 900 metre
Bitiş irtifa 800 metre
Başlangıç Termessos park alanı
Bitiş Ariassos Takı

Pisidya Kültürel Miras Rotası’na Termessos’tan 
başlamak için, Antalya – Korkuteli dolmuşlarıy-
la Termessos sapağına ulaşarak, buradan taksi 
veya otostopla 9 km’lik yolun ardından Termes-
sos’a varılabilir. Rota, Termessos park alanından 
başlar. Önce askeri nekropolü gezerek buradan 
kaya mezarlarının bulunduğu yamaçtan tiyatro, 
agora, bouleterion, Artemis ve Zeus Solymeos 
Tapınakları’ndan geçerek, Alketas anıt meza-
rı üzerinden devam eder. Korint Tapınağı’ndan 
sonra, güneye ayrılan patikayı takip ederek ula-
şılan güney nekropolü de gezerek Alketas’a de-
vam edebilirsiniz. Alketas mezarından hemen 
biraz geride kuzeybatıya ayrılan, zor takip edi-
len ve zaman zaman çalılarla kaplanan patikayı 
yaklaşık 300 metre kadar izlediğinizde, Termes-
sos’un batısında yer alan, doğal kayaya oyma ve 
lahitlerle süslenmiş kapıya varırsınız.

Bu kapıdan sonra çalı olmayan ancak olduk-
ça dik inişli ve zorlu bir patika daha bekler sizi. 
Termessos’a ulaşan antik yolu 400 metre takip 
edip, bu muhteşem güzellikteki döşeli yolun ko-Termessos kaya mezarı 
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runmuş kısmını yürüyebilirsiniz. Daha sonra 120 
metre kadar geri dönerek, buradan sola aşağıya 
ayrılan patikaya girersiniz. Bu patikayı 1,2 km 
kadar takip ederek, bir orman yoluna inersiniz. 
Vardığınız yer Elmalı Beli’dir. Buradan kuzeye 
doğru 1,5 km kadar eski Antalya – Korkuteli 
yolunu takip ederek, daha sonra izi çok belli ol-
mayan bir patikaya doğru, sağa ayrılırsınız. Bu 
patika yaklaşık 700 metre kadar orman içinden 
ilerleyerek, eski ve çok az kullanılan bir orman 
yoluna çıkar. Buradan sağa ilerleyerek yaklaşık 3 
km sonra yeni Antalya – Korkuteli ana yoluna çı-
karsınız. Kavşaktan karşıya geçtiğinizde, yemek 

yiyip dinlenebileceğiniz bir tesis yer alır. Buradan 
Bayatbademleri yolunu yaklaşık 8 km kadar ta-
kip etmeniz gerekir. Otostop da yapabilirsiniz. 
Bayatbademleri – Akkoç yolundan 3,5 km kadar 
sonra, ana yoldan ayrılıp önce sağa, yani doğu-
ya, sonra kuzeye yönelen patikaya girersiniz. Bu 
patikanın ilk 1 km kadar olan mesafesi, oldukça 
dik ve yer yer bir sel yatağını takip eder. En üst 
noktaya vardığınızda eski bir çoban yatağına 
ulaşırsınız. Buradan kuzeye, orman içinden aşa-
ğıya doğru devam edersiniz. 600 metre kadar 
sonra kuru bir sel yatağını geçerek, bu kez yukarı 
doğru tırmanmaya başlayacaksınız. Bu noktada 

Erikli Yayla
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eski patikanın teras duvarlarını görebilirsiniz. Ya-
maçtan 500 metre kadar yürüyüp indiğiniz dere 
yatağını 1 km kadar takip ettikten sonra sağa, 
yani yukarıya devam eden patika ile yaklaşık 1 
km kadar sonra Erikli Yaylası’na varırsınız. 

Buradan bir traktör yolunu takip ederek yak-
laşık 3 km sonra Azmana Yaylası’na varabilirsi-
niz. Alternatif olarak ise Erikli yaylasından yak-
laşık 850 metre kadar sonra hemen sağınızdaki 
evi geçip sağa, yani yukarı ayrılan daha kestirme 
ve muhteşem manzaralı bir patika ile de Azma-
na Yaylası’na varabilirsiniz. Ancak bu patikanın 
50 metre kadar bir bölümü oldukça dik bir uçu-
rum kenarından geçer. Yükseklik korkusu olanla-
rın kesinlikle gitmemesi gerekir. Ayrıca yağmurlu 
havalarda taşlar kaygan olacağından dikkatli ol-
manız gerekir. Hem Erikli, hem de Azmana Yay-
lası kamp için ideal yerler.

Azmana yaylasını Akkoç’a bağlayan orman 

yolu yaklaşık 6 km sürer ve harika bir manzaraya 
sahiptir. Yolda yaylada yaşayanlara rast gelerek 
otostop da yapabilirsiniz. Akkoç köyü gezmeye 
değer.

Köyden yine kuzeye, Ariassos’a doğru yer yer 
Termessos – Ariassos antik yolunu takip ederek 
devam edersiniz. Akkoç köyünün hemen çıkışın-
da, yolun sol tarafında antik yolu görürsünüz. 

Bu yol yaklaşık 300 metre sonra tekrar Ak-
koç – Dağbeli yoluna bağlanır. Ana yolu 500 
metre kadar takip ettikten sonra sağa, antik 
yola giden patikaya girersiniz. Patikanın girişin-
de Pisidya Kültürel Miras Rotası tabelası var. 
Bu patikayı yer yer antik yolu da izleyerek 1,1 
km takip ettiğinizde Ariassos’a varırsınız. Kenti 
gezdikten sonra, üç kapılı taktan geçerek tekrar 
Akkoç – Dağbeli yoluna inersiniz. Buradan sağa 
doğru ana yolu 1 km kadar takip ederek, Antalya 
– Burdur ana yoluna varabilirsiniz. Buradan, Pa-

Erikli - Azmana Yayla geçişi
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nometeikos üzerinden Sia’ya devam ederseniz, 
ana yola varmadan 300 metre kadar önce sola, 
yani kuzeye ayrılan bir traktör yoluna sapmanız 
gerekir.

Ariassos antik yolu
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Ariassos kentine normal araçla gelen yoldan 
değil, Akkoç yönünden antik yolu izleyerek va-
racaksınız. Bu yol sizi, kentin üst noktasına ge-
tirecek. Burada anıtsal mezarlar ve lahitleri gö-
rebilirsiniz. Buradan soldan yukarı doğru devam 
ederseniz, kamu yapıları ve tiyatronun olduğu 

alana gidersiniz. Tiyatrodan sonra tekrar geri dö-
nerek, aşağıya devam eden patikayı takip ettiği-
nizde, hamam, anıtsal mezarlar ve diğer yapıları 
geçerek, Ariassos’un en iyi korunmuş yapısı olan 
taka varırsınız. Takı geçtikten sonra aşağıya ana 
yola devam edip, buradan rotayı izleyebilirsiniz.

Ariassos Kent İçi Gezi Rotası
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Ariassos antik kentinde anıtsal kemer, hamam 
yapısı ve anıt mezarların üç boyutlu canlandır-
maları yapılmıştır. 

Pisidia Heritage Trail mobil uygulamasının 
yol tarifini takip ederek bu canlandırmaların alan 
içinde nerede olduklarını bulabilirsiniz. Yol tari-
fini alamadığınız durumlar için burada görece-
ğiniz fotoğraflar arazide tam nerede durmanız 
gerektiği konusunda fikir verebilir. 

Ariassos Üç Boyutlu Canlandırma Noktaları

Anıtsal kemer

Anıt mezarlar

Hamam yapısı
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Rota 3A
Döşemeboğazı – Sia

Toplam uzunluk 20,5 kilometre (20.475 metre)
Ortalama yürüme zamanı 7 saat 15 dakika / 2 km @ saat
Başlangıç irtifa 300 metre
Bitiş irtifa 800 metre
Başlangıç Antalya-Ankara yolu Kovanlık köyü ayrımı
Bitiş Sia Antik Kenti Agora

Pisidya Kültürel Miras Rotası’na giriş noktanız 
bu rota olacaksa, ilk durağınız Kovanlık olmalıdır. 
Antalya’dan kalkan minibüslerle Kovanlık köyü-
ne kadar gitmek mümkündür. Kovanlık köyünün 
merkezinde, köy kahvesinin önünden yürüyüşe 
başlamak gerekir. Buradan yaklaşık olarak 1,5 
km kadar, doğu, kuzey‒doğu yönünde, Kovan-
lık’tan Ilıcaköy – Camili yönünde ana yol takip 
edildiğinde, altında sulama zamanı su akan, an-
cak genel olarak kuru olan bir su kanalının üze-
rindeki köprüye varılır. Köprüyü geçmeden, kanal 
hemen sağınızda kalacak şekilde, ana yolu terk 
ederek kanal boyunca ilerleyin. Bu kanalı takip 
ederek 2700 metre kadar yürüdükten sonra, sa-
ğınıza bir eski bent gelecektir. Bu bendin üstüne 
doğru yine sağdan devam edip, oldukça geniş 
ve açık bir alana varacaksınız. Bentten 400 met-
re kadar sonra, kış ve bahar aylarında içinden 
su akan küçük bir dereyi geçmeniz gerekecek. 
Bu dereyi geçer geçmez, sağa, doğuya yönele-
rek, 450 metre kadar ilerde, Döşemeboğazı’nın 
hemen başlangıcında, (ya da sonunda) yer alan 
büyük bir yapıya ulaşacaksınız. İşlevi tam olarak 

anlaşılamayan bu yapının, hemen batısında, dö-
şeme yol önünüzde belirecek.

Bu muhteşem döşeme yolu, yaklaşık olarak 
4 km kadar takip ettiğinizde, 600 metre irtifada 
olan beli aşarak düzlüğe doğru ineceksiniz. Bele 
doğru sarnıç, kilise, lahit gibi antik yapıların ara-
sından geçerek, önünüzdeki ovaya inin. Bu ova-
da artık antik yol çoğu yerde takip edilemiyor ve 
gittikçe yok oluyor. Bu düzlükten geçerken, pa-
tikanın dümdüz gittiği bir noktada, yeni yapılan 
bir çit yüzünden patikayı bırakıp, çitin etrafından 
dolanmanız gerekecek.

Bu alanda kamp yapabilecek alanlar çok. Bu 
ovayı, sola, batıya doğru takip ederseniz, NATO 
benzinliğine ulaşabilirsiniz ve buraya kadar as-
falt yol geliyor. Ancak herhangi bir toplu taşıma 
yok. Ayrıca benzinlikte herhangi bir satış noktası 
bulunmuyor. 

Bu düzlükte, patikayı 1 km kadar takip ettiği-
nizde, bu ovada hala keçilerini otlatmakta olan 
yörüklerin evlerine ulaşım sağlayan toprak yola 
çıkacaksınız. Bu toprak yolu kuzeye doğru takip 
edin. 500 metre kadar ilerde, hem kamp için uy-
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gun alan, hem de su kuyusu var. Buradan 320 
metre kadar ilerde ise bu satırlar yazıldığı zaman 
çoban Durmuş Dağdeviren’e ait eve ulaşacaksı-
nız.

Bu evde köpekler olduğundan yanınızda bir 
sopa olsun, ev sahiplerinden herhangi biri varsa 
onlarla temasa geçerek kendinizi emniyete alın. 
Yoksa, eve ve varsa keçilere fazla yaklaşmadan 
ev sağınızda kalacak şekilde evin kuzeye doğ-
ru arkasına geçin. Hemen evin önünden geçen 
kuru dere yatağını sağınıza alarak, kuzeye doğru 
ilerleyin. Biraz sonra bu sağınızdaki dere yatağı-
nı takip ederek ilerleyeceksiniz. Bu dere yatağı 
oldukça taşlık, dar ve çalılarla kaplı. Yer yer bir 
patika değilmiş izlenimini verse de, bu dere ya-
tağını 1800 metre kadar takip edince sonunda, 

eski bir tarlaya çıkacaksınız. Bu tarlanın içinden 
geçebilirsiniz, ancak, tarlanın sonunda çit ve 
kapı var, eski bir tahta merdivenden atlayarak 
bu çiti geçmeniz gerekecek. Diğer bir seçenek 
ise, tarlaya girmeden, hemen tarlanın sağında, 
doğusunda yer alan bir toprak yoldan tarlayı do-
lanarak, çit ve kapının olduğu yere dışardan ulaş-
mak. Bu mesafe toplam 300 metre kadar ama 
merdivenden atlamanıza gerek olmayacak. 

Çit ve kapının olduğu yerden başlayan or-
man yolunu 180 metre kadar takip edin ve kuze-
ye, sola doğru devam edin. Bu yolu hep kuzeye 
doğru 1600 metre kadar daha takip edin. Burada 
solunuzda bir ev ve tarla göreceksiniz. Burada 
su var. Bu evden 250 metre kadar devam edince, 
oldukça büyük stabilize bir ana yola ulaşacak-

Döşemeboğazı – Via Sebaste yolu genel görünüm
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sınız. Buradan, doğuya, sağa doğru 350 metre 
kadar devam edin. Buradan sola, yine kuzeye 
ayrılan ve yukarı doğru çıkan, sol tarafında kuru 
bir dere yatağı bulunan yola girin. Bu yolu 700 
metre kadar takip ettiğinizde, sağınızda muh-
teşem bir kamp alanı var. Buradan aynı orman 
yolunu 800 metre kadar daha takip ettiğinizde, 
karşınıza bir ev gelecek. Bu evi sağınıza alarak 
devam edin. Sağınızda kalan tarlaların batısında, 
solunda yer yer antik yolun takip edildiği ve yer 
yer sıkı çalılarla kaplı bir patikaya girin ve 900 
metre kadar bu patikayı takip edin. Bu patikanın 
sonunda yine bir orman yoluna varacaksınız. Bu 
orman yolunu, sola ayrılan sapaktan ilerleyerek 
650 metre kadar takip edin. Buradan yine bir pa-
tikaya girerek yaklaşık 650 metre kadar, çok dik 

olmayan ama sürekli tırmanan bir patikayı takip 
ederek Sia Antik Kenti’ne varacaksınız.

Döşemeboğazı – Sia rotasından bir görüntü

Via Sebaste üzerinde yürüyüş
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Kovanlık köyünü geçip de, döşeme yolun en al-
tına geldiğinizde, burada sizi birçok geç dönem 
yapısı karşılayacak. Buradan kuzeye ayrılan dö-
şeme yolu takip etmeye başlayabilirsiniz. Biraz 
ilerde sağınızda “Mansio” olarak tanımlanan, 
ve nerdeyse çatısına kadar sağlam kalmış yapı 
karşılayacak. Antik yolu devam ettiğinizde, tır-
manmaya başlayacaksınız. Sağa sola yayılmış 
lahitler ve yapı duvarları size sürekli eşlik edecek. 
Bele vardığınızda ise, sağınızda nerdeyse günü-
müze kadar kullanılmış sarnıçlar, bir heroon veya 
tapınak kalıntısı göreceksiniz. Az ilerde yolun he-
men sağında, geç duvarların içinde göreceğiniz 
bir sütun aslında bir mil taşı. Burada da yoğun 
lahitler var. Yolu devam edince bir düzlüğe ula-
şacaksınız ve buradan sonra patikayı takip edin.

Via Sebaste Kent İçi Gezi Rotası

Via Sebaste üzerinde bir sarnıç

Mansio yapısı

Via Sebaste yolu ve üzerindeki antik kentte yol 
tesisi / mansio yapısının üç boyutlu canlandır-
ması yapılmıştır. 

Pisidia Heritage Trail mobil uygulamasının 
yol tarifini takip ederek bu canlandırmanın alan 
içinde nerede olduklarını bulabilirsiniz. Yol tarifi-
ni alamadığınız durumlar için burada göreceği-
niz fotoğraf arazide tam nerede durmanız gerek-
tiği konusunda fikir verebilir. 

Döşemeboğazı Üç Boyutlu Canlandırma Noktaları
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Rota 3B
Ariassos – Panemoteichos – Sia

Toplam uzunluk 27 kilometre (27.244 metre)
Ortalama yürüme zamanı 13 saat 30 dakika / 2 km @ saat
Başlangıç irtifa 1135 metre
Bitiş irtifa 800 metre
Başlangıç Ariassos Tak
Bitiş Sia Agora

Üç kapılı taktan geçerek Akkoç – Dağbeli yolu-
na iniyorsunuz. Buradan sağa doğru ana yolu 
700 metre kadar takip ederek, Ankara – Antalya 
yoluna varmadan 300 metre kadar önce, sola, 
kuzeye ayrılan bir traktör yoluna sapmanız ge-
rekiyor. Buradan 2,5 km kadar traktör ve tarla 
yollarını takip ederek, Bademağacı tarlalarına gi-
den yola bağlanıyorsunuz. Bu yolda, 400 metre 
kadar ilerledikten sonra, sola, batıya ayrılan bir 
orman yoluna devam edin. Bu orman yolu 2,5 
km kadar sonra sizi Bademağacı’nın tam mer-
kezine ulaştıracak. Buradan, kasabayı sağınızda 
bırakarak kuzeye doğru devam eden tarla yolu-
na girin. Merkezden yaklaşık olarak 5,5 km son-
ra bu tarla yolları sizi, Antalya – Burdur ana yolu-
na çıkartacak. Yolu karşıya geçerek 1km kadar 
devam edince, Boğazköy merkeze varacaksınız. 
Boğazköy merkezden, doğuya doğru son evleri 
de geçince, çeşme ve yalağın bulunduğu yerin 
hemen solundan başlayan patikaya girin. Pati-
ka, Panemoteichos Antik Kenti’nin kalıntılarının 
arasından geçerek ilerliyor. Buradan yaklaşık  
1 km kadar ilerde, sağda bir sarnıca varacaksı-

nız. Buranın 200 metre kadar güneyinde, antik 
bir sarnıç yapısı var. Bu kentten geriye fazla bir 
sağlam yapı kalmamış, ancak, bu sarnıç ger-
çekten de görülmeye değer. Günümüz sarnıç 
yapısından patikayı 300 metre kadar devam 
ettikten sonra, sola, kuzeye ayrılan patikaya 
giriyorsunuz. Bu patika yaklaşık olarak 1,5 km 
sonra küçük bir yaylaya varacak. Yayla evlerini 
solunuzda bırakarak yine kuzeye, yukarı ormana 
doğru devam eden patikayı izleyin. 1 km kadar 
sonra bir orman yoluna ineceksiniz. Bu orman 
yolunu 1,5 km kadar takip edince, Ağlan mevkii 
yayla evlerine varıyorsunuz. Buradan doğu, gü-
ney doğu yönünde 3,5 km kadar ilerleyerek bü-
yük bir ovaya varacaksınız. Burada sağa giden 
stabilize yolu takip ederek 1,3 km sonra Karaot 
köyüne ulaşacaksınız. Karaot köyünden, 2,5 km 
kadar önce kuzeye, sonra doğuya ayrılan toprak 
yolu takip edeceksiniz, ve 2,5 km sonra, doğuya 
ayrılan, çok daha küçük ve pek kullanılmayan 
bir orman yoluna girerek bu yolu doğuya doğru 
1km kadar takip ettiğinizde, Sia Antik Kenti’ne 
ulaşabilirsiniz. 



23



24

Rotadan görünümler



PİSİDYA KÜLTÜREL MİRAS ROTASI:  
ANTİK KENTLER, DAĞ KÖYLERİ VE BATI TOROSLAR’IN GÖLGESİNDE YÜRÜMEK
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Sia Antik Kenti’ne vardığınızda sizi Roma döne-
mi agorası karşılayacak. Anadolu’da adet oldu-
ğu üzere, agora etrafına serpiştirilmiş çok sayıda 
anıt mezar ve lahit göreceksiniz. Bu mezarlar 
içinde, buraya ‘Taşdandam’ adının verilmesine 
neden olan, çatısı tamamen korunmuş mezar 
binası en ilgi çekici olanlardan. Bu mezarın daha 
arkasında ise, bazilikal planlı kilise yer alıyor. 
Agoraya tekrar döndüğünüzde, bu kez agora ya-
pılarını göreceksiniz ki burada kent adının yazılı 
olduğu ve bir zamanlar üzerinde heykellerin yer 
aldığı anıt, iki tapınak ve çok sayıda heykel kai-
desi bulunuyor. Tapınakların hemen arkasından, 
bugün de yer yer belli olan ana caddeyi yukarı 

doğru takip ettiğinizde, etrafınızda birçok konut 
ve kamu yapıları göreceksiniz. Tekrar yukarı 
doğru devam ettiğinizde penceresi sağlam du-
ran bir yapı ve hemen bunun üzerinde de tiyatro 
/ meclis binası olarak tanımlanan ve oturma sı-
raları oldukça iyi korunmuş yapıya varacaksınız. 
Buradan yukarı doğru devam edince Sia’nın son 
düzlüğüne varırsınız. Burada yine bir tapınak, 
kent surları ve oldukça sağlam korunmuş kent 
kapısını görebilirsiniz. Buradan tekrar agora-
ya dönerek patikaya devam etmeniz gerekiyor. 
Gezi sırasında çok sayıda sarnıç göreceksiniz 
ve üzerleri kapalı olmadığından bunlara dikkat 
etmeniz gerekiyor.

Sia Kent İçi Gezi Rotası
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Agora

Kilise ve heroonŞehir kapısı

Sia Antik Kenti’nde üç noktanın üç boyutlu can-
landırması yapılmıştır: agora, şehir kapısı, kilise 
ve heroon.

Pisidia Heritage Trail mobil uygulamasının 
yol tarifini takip ederek bu canlandırmaların 
alan içinde nerede olduklarını bulabilirsiniz. Yol 
tarifini alamadığınız durumlar için burada göre-
ceğiniz fotoğraflar arazide tam nerede durma-
nız gerektiği konusunda fikir verebilir. 

Sia Üç Boyutlu Canlandırma Noktaları
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Rota 4A
Sia – Melli

Toplam uzunluk 20 kilometre (19.783 metre)
Ortalama yürüme zamanı 10 saat / 2 km @ saat
Başlangıç irtifa 800 metre
Bitiş irtifa 700 metre
Başlangıç Sia Agora
Bitiş Melli Antik Kent Girişi - Görevli Kulübesi

Sia Antik Kenti’nden çıkıp Karaot’tan gelen or-
man yoluna döndükten sonra kuzeye doğru 
yaklaşık 5 km kadar ilerleyip, sonra doğuya doğ-
ru devam edeceksiniz. Hem bölgede az görülen 
köknar ormanları, hem de Toroslar’a özgü sedir-
ler ve ardıçlar arasında, muhteşem kamp alan-
ları sunarak Melli’ye kadar giden bu orman yolu, 

yaklaşık olarak 21 km uzunluğundadır. Melli, ya 
da bugünkü adıyla Kocaaliler kasabasının için-
den, doğuya doğru devam ettiğinizde, yaklaşık  
2 km sonra, Melli Antik Kenti’ne varabilirsiniz. 
Melli kasabasının içinde kenti işaret eden tabe-
lalar mevcut ve üzerlerinde Milyas/Milyos yazı-
yor. 

Sia-Melli orman yolu
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Melli Antik Kent girişindeki kulübeden devam 
eden belirgin patikayı izleyerek antik kente ulaş-
mak mümkün. Patikayı takip ederek ilk önce 
Apollon kutsal alanına varacaksınız. Buradan 
devam ettiğinizde ise, kentin batı surlarını takip 
ederek, tiyatro, ve tiyatronun hemen altında yer 
alan kamu binalarını görebilirsiniz. Ne yazık ki 
tiyatrodan aşağı şehre devam etmek isterseniz 
belirgin bir patika yok. 

Melli Kent İçi Gezi Rotası

Melli yakınlarında yılkı atları

Apollon kutsal alanı Tiyatro

Melli Antik Kenti’nde Apollon kutsal alanı ve ti-
yatronun üç boyutlu canlandırmaları yapılmıştır.

Pisidia Heritage Trail mobil uygulamasının 
yol tarifini takip ederek bu canlandırmaların alan 

içinde nerede olduklarını bulabilirsiniz. Yol tari-
fini alamadığınız durumlar için burada görece-
ğiniz fotoğraflar arazide tam nerede durmanız 
gerektiği konusunda fikir verebilir.

Melli Üç Boyutlu Canlandırma Noktaları
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Rota 4B
Sia – Kocain – Melli

Toplam uzunluk Sia-Kocain: 22 kilometre (21.850 metre)
 Kocain-Melli: 21 kilometre (20.790 metre)
Ortalama yürüme zamanı Sia-Kocain: 11 saat / 2 km @ saat
 Kocain-Melli: 10 saat / 2 km @ saat
Başlangıç irtifa 800 metre
Bitiş irtifa 730 metre
Başlangıç Sia Agora
Bitiş Melli Antik Kent Girişi - Görevli Kulübesi

Sia ve Melli’yi bağlayan ve daha çok patika izle-
yen ikinci bir rota ise, Kocain üzerinden gidiyor. 
Sia’dan Karaot yoluna dönerken, agoradan yak-
laşık 300 metre sonra kuzeye ayrılan orman yo-
luna sapın. Buradan yaklaşık 800 metre sonra 
ise, büyükçe bir orman yoluna bağlanacaksınız. 
Buradan doğuya ayrılan yola devam edin, önce 
tarlalar ve daha sonra da küçük bir mahalleden 
geçeceksiniz. Bu mahalledeki ahşap ev ve am-
bar görmeye değer. Buradan güneye doğru de-
vam eden vadinin, doğu yakasındaki patikaya 
girin ve gittikçe daralan bu vadiden ayrılmayın. 
Yaklaşık 6 km sonra, Karaveliler köyüne vara-
caksınız. Karaveliler’den kuzeye giden köy yolu, 
sizi 6 km sonra Ahırtaş Mahallesi’ne getirecek. 
Buradan Kocain tabelasını takip ederek, 4 km 
kadar sonra Kocain Mağarası’na ulaşabilirsiniz. 
Mağaradan aynı yönde geriye doğru 400 met-
re kadar ilerleyince, yolun kıvrım yaptığı yerde, 
doğuya devam eden belirgin bir patikaya girin. 
Bu patikayı hiç bırakmadan 2 km kadar gidince, 

Gökseki köyünün hemen üzerindeki kum ocağı-
na varacaksınız. Gökseki köyünden kuzeye gi-
den yolu, 17 km kadar hep kuzeye takip ederek 
önce Melli (Kocaaliler), oradan da doğuya doğru 
3,5 km devam eden yolla antik kente ulaşabilir-
siniz.

Kocain Mağarası
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Rota 5
Melli – Pednelissos

Toplam uzunluk 47 kilometre (47.090 metre)
Ortalama yürüme zamanı 23,5 saat / 2 km @ saat
Başlangıç irtifa 600 metre
Bitiş irtifa 560 metre
Başlangıç Melli Antik Kent Girişi - Görevli Kulübesi
Bitiş Kozan Pednelissos Restoran

Melli Antik Kenti gezisinden sonra, ören yeri 
görevli kulübesinden itibaren tekrar Kocaaliler 
yönüne doğru yaklaşık 100 metre kadar ilerle-
yin. Daha sonra, sola, güneye doğru inen pati-
ka / traktör yoluna girin. Aşağı inen bu patikayı 
1,5 km kadar takip ettiğinizde bir dere yatağına 
varacaksınız. Dereden karşıya geçtiğinizde, bu 
sefer Kavacık’a doğru tırmanan daha düzgün bir 
patikayı yaklaşık 700 metre takip ederek Kavacık 
Camii’ne ulaşacaksınız. Buradan, doğu yönünde 
ilerleyen yolu 350 metre kadar takip edin, daha 
sonra, sola, güneydoğuya, ayrılan yola sapın. 
Mahallelere giden bu yolu 850 metre kadar ta-
kip ettikten sonra, mahallenin içinden, sola, son 
derece belirgin bir patikaya gireceksiniz. Bu pa-
tika yer yer bozulmuş olsa da, sizi sürekli olarak 
aşağıya doğru, güney, güney doğu yönüne doğ-
ru götürecek. Yaklaşık 2 km sonra ise bir orman 
yolu ile birleşecek. Bu orman yolunu da 2 km 
kadar takip ettiğinizde dört-beş haneden oluşan 
Sarıotlu Mahallesi’ne ulaşacaksınız. Burada yine 
güney, güneydoğu yönünde evlerin arasından 
ilerleyerek patikayı izlemeye devam edin. Sarıot-

Pednelissos antik kentinde gün batımı
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lu Mahallesi’nden yaklaşık 1 km kadar aşağıya 
inerek bir dere yatağını geçip, bu sefer de doğu-
ya yönelerek patikadan yukarı doğru çıkacaksı-
nız. Orman içerisindeki bu patikayı yaklaşık 800 
metre kadar takip edince, büyükçe bir tarlaya 
varacaksınız. Bu tarlanın kuzeyinden dolanıp 
yine 1 km kadar aşağıya doğru, güney yönünde 
ilerleyince, bir traktör yoluna çıkacaksınız. Bura-
ya çıkınca Aksu Irmağı üzerinde bulunan HES 
toplama havuzu ve göleti göreceksiniz. Yer yer 
patika ve yer yer de küçük tarla yolundan oluşan 
bu traktör yolunu 4 km kadar takip edin. 

Buradaki lokantanın yaptırmış olduğu asma 

köprüden geçerek, Antalya – Isparta karayoluna 
çıkabilirsiniz. Ana yolu kuzeye, Isparta yönüne 
doğru 1,8 km kadar takip ettikten sonra, doğuya 
ayrılan yola, Taşdibi Köyü yoluna sapacaksınız. 
Bu yolu 3 km kadar takip ederek Taşdibi Ma-
hallesi’ne ulaşacaksınız. Buradan, doğu, güney 
– doğu yönünde ilerleyerek köyün çıkışındaki 
orman yoluna devam edin. Ara sıra patikaların 
kestiği bu orman yolunu önce güney, sonra gü-
neydoğu ve 10 km kadar bazen patikalardan, 
ancak çoğunlukla orman yollarından takip ede-
rek, Araplı köyüne varacaksınız. Araplı köyüne 
varınca, kuzeye doğru giden genişçe bir orman 

Aksu nehri boyunca devam eden rota
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Kozan’ın terk edilmiş bir mahallesi

yolunu 6 km kadar takip edeceksiniz. Burada bir 
köprüden geçtikten hemen sonra doğuya ayrı-
lan daha küçük bir orman yoluna gireceksiniz. 
Bu yolu 4 km kadar takip ettiğinizde, sağınızda 
iki tane şelale göreceksiniz. Şelaleleri geçip yak-
laşık 2 km kadar daha ilerleyip ardından doğuya 
devam eden bu yolu bırakacak ve güneye yö-
nelen daha küçük bir yola gireceksiniz. Bu yolu 
1,5 km kadar takip ettiğinizde, sağınızda iki-üç 
tane taş evden oluşan, Kozan’ın terk edilmiş bir 
mahallesine ulaşacaksınız. Bu yolu güneye doğ-
ru 2 km kadar daha takip ettiğinizde, önce yine 
Kozan’ın küçük bir mahallesine, daha sonra da 
Kozan’a giden asfalt yola çıkacaksınız. Köyün 
içinden 2 km kadar devam ettiğinizde ise niha-
yet  Kozan Pednelissos Restoran’a varacaksınız.

Melli-Pednelissos rotasında yürüyüş
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Pednelissos bilen birisi olmadan gezmesi zor bir 
kent. Yine de Pisidia Heritage Trail mobil uygula-
ması üzerinden birçok yeri rahatça bulabilirsiniz. 
Kozan Pednelissos Restoran’dan hareket ede-
rek, Kozan köyü mezarlığını geçince, Pisidya Kül-
türel Miras Rotası’nı takip ederek önce Apollon 
kutsal alanına ulaşacaksınız. Kutsal alanı gezdik-
ten sonra, hemen alanın batıya doğru çıkışından 
kuzeye ayrılan patika sizi doğu şehir kapısı ve 
doğu surlarına getirecek. Burada manzara hari-
ka. Buradan da önce kuzeye, sonra da batıya de-
vam eden patikalar sizi bir orman yoluna çıkarta-
cak. Orman yolundan 400 metre kadar aşağıya 
yürüyüp, hamam, surlar, şehir kapısı ve tapınağı 

görebilirsiniz. Buradan aynı orman yolundan 
tekrar yukarıya devam ederek, yolun bittiği yere 
varacaksınız. Burada dileyenler kuzeye ayrılan 
belirgin patikayı ve yer yer de antik yolu izleye-
rek yangın gözetleme kulesine çıkarak hem antik 
yolu, hem de muhteşem manzarayı görebilirler. 
Buradan tekrar orman yoluna dönüp, hemen 
yolun altındaki agorayı gezdikten sonra, kuzey 
batıya devam eden patikayı 200 metre kadar iz-
lediğinizde, Pednelissos’un belki de en görkemli 
kalıntısı olan kuzey kapı ve surlara ulaşacaksınız. 
Burada ayrıca iki adet büyük sarnıç var. Sarnıç-
lardan kuzey – kuzey batıya devam edince Pisid-
ya Kültürel Miras Rotası’na gireceksiniz.

Pednelissos Kent İçi Gezi Rotası

Pednelissos Antik Kenti’nde pazar binası, agora, 
imparatorluk tapınağı, hamam ve duvarların üç 
boyutlu canlandırmaları yapılmıştır. 

Pisidia Heritage Trail mobil uygulamasının 
yol tarifini takip ederek bu canlandırmaların alan 
içinde nerede olduklarını bulabilirsiniz. Yol tari-
fini alamadığınız durumlar için burada görece-
ğiniz fotoğraflar arazide tam nerede durmanız 
gerektiği konusunda fikir verebilir.

Pednelissos Üç Boyutlu Canlandırma Noktaları

Pazar binası
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Agora İmparatorluk tapınağı

Hamam ve surlar
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Rota 6
Pednelissos – Selge

Toplam uzunluk 37 kilometre (37.045 metre)
Ortalama yürüme zamanı 19 saat / 2 km @ saat
Başlangıç irtifa 560 metre
Bitiş irtifa 950 metre
Başlangıç Kozan Pednelissos Restoran
Bitiş Oluk Köprü

Kozan Pednelissos Restoran’dan çıkıp güneye 
doğru gidince yaklaşık 2,6 km mesafede bulu-
nan havuz ve yol üzerinde bulunan antik değir-
men görmeye değer. Havuzu görünce aynı pati-
kayı tekrar yaklaşık 1,5 km kadar geri yürüdükten 
sonra doğuya ayrılan orman yolunu takip etme-
ye başlayın. Bu yoldan yaklaşık 2,4 km kadar 
yürüyünce Pednelissos, Apollo kutsal alanına 
ulaşırsınız. Buradan Pednelissos’u gezerek önce 
agoraya, oradan da muhteşem kuzey surlara va-
rırsınız. Sonra oldukça belirgin ve sık çalılar için-
de ilerleyen patikayı 2,5 km kadar takip edince, 
Hasgebe – Kozan yoluna çıkarsınız. Bu yoldan 
doğuya doğru yaklaşık 650 metre gittikten son-
ra, sola ayrılan ve Hasgebe köyünün içine doğru 
giden patikaya girin. Bu patikayı evlerin arasın-
dan geçerek 1 km kadar takip edin, mezarlıktan 
doğuya doğru devam edin. 1 km kadar sonra 
Hasgebe – Çetince yoluna çıkacaksınız. Asfalt 
yolu 500 metre kadar takip edin. Köprüyü geçer 
geçmez, hemen sağ tarafınızda kalan patikaya 
girin ve yukarı doğru tırmanmaya başlayın. Bu 
patika neredeyse 3 km devam edecek. Önce bir 

bele kadar tırmanacaksınız, daha sonra sağınız-
da bir zeytinlik kalacak şekilde kuzey doğuya 
doğru aşağıya ineceksiniz. Bu patika sizi en son 
bir evin yanından geçirerek Çetince – Antalya yo-
luna çıkaracak. Ana yola çıkınca 300 metre kadar 
sağa devam edin ve daha sonra tekrar doğuya 
ayrılan patikaya girin. Bu patika herhangi bir yer-
leşim yerine uğramadan 10 km kadar, genellikle 
orman içinde, bazen çalılar eşliğinde ve patika-
nın sonuna doğru muhteşem antik döşeme yol-
ları izleyerek Kaştanlar’a kadar ilerler. Patikanın 
başlarında bir dereye inip çıkarsınız, daha sonra 
küçük bir mahalleden geçerek bir müddet trak-
tör yolunda gidip, daha sonra da patikaya girer-
siniz. Dereyi geçtikten yaklaşık 2 km sonra terk 
edilmiş bir maden ocağının sağından geçersiniz. 
Maden ocağından yaklaşık 1 km sonra, Makbara 
Mahallesi’ne çok yaklaşırsınız ancak mahalleyi 
görmeden kuzeye devam edersiniz. (Eğer acil bir 
ihtiyacınız olursa Makbara Mahallesi ve yol pati-
kadan sadece 500 metre uzakta.)

Maden ocağından yaklaşık 3 km sonra eski 
ve terk edilmiş bir tarlaya varırsınız. Buradan 
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Kozan ‘kral havuzu’
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yaklaşık 1 km sonra dik bir çıkışa ulaşır ve çıkış 
boyu yer yer döşeme yolları görürsünüz. Döşe-
me yolu gördükten yaklaşık 1 km sonra ise Kaş-
tanlar’a varırsınız.

Kaştanlar’a geldikten sonra Gökbel’e kadar 
yaklaşık 6,5 km’lik bir yoldan geçersiniz. Bu yolu 
kat etmek için otostop yapmayı da tercih edebi-
lirsiniz. Önce kuzeye yönelen yolu 1,7 km kadar 
takip eder, daha sonra sapaktan kuzeye, yani 
sağa ayrılan yola devam edersiniz ve Demirciler 
Mahallesi’ne kadar yaklaşık 3,7 km ilerlersiniz. 
Buradaki yolu 1,6 km daha takip ettikten sonra 
sağınızda mezarlık olan bir beli aşınca aşağıya 
inerken sola, yani tarlalara doğru giden bir trak-
tör yoluna/patikaya girersiniz. Soldaki tarladan 

başlayan Selge patikası ise, neredeyse kesinti-
siz 6 km kadar patika olarak devam eder. Gök-
bel’den sonra 6 km kadar yavaş yavaş tırmanan 
patika, muhteşem bir beli aştıktan sonra Sel-
ge’ye kadar yine yavaş yavaş irtifa kaybeder. Beli 
aştıktan sonra Selge’ye kadar çok eski bir orman 
yoluna inersiniz. Bu orman yolunu yaklaşık 4 km 
kadar gidince yine bir patikaya girerek Selge’ye 
ulaşırsınız. 

Selge’yi gezdikten sonra, bu kez Akarca 
Mahallesi’ne doğru, tam doğuya ilerlersiniz. Sel-
ge’den Akarca Mahallesi’ne yaklaşık 1 km kadar 
köy yolundan devam edip mahallenin görülme-
ye değer yerel mimari ürünü evlerinin arasından 
geçerek mahallenin sonunda aşağıdaki orman 

Pednelissos’tan Selge’ye



45

yoluna girersiniz. Bu yoldan 500 metre kadar 
yürüdükten sonra, sağa yukarı ayrılan patikaya 
girersiniz ve 6,5 km boyunca devam eden bu 
patika sizi Tevfik amcanın evine kadar götürür. 
Kurtgediği denilen ve muhteşem güzellikteki 
dar kayaların arasından geçtikten sonra sola, 
yani aşağıya devam edersiniz. Buralarda çoban 
yerleşimi çok olduğundan işlek patikalar her yıl 
onların çadır kurdukları yerle değişir. Bu nedenle 
GPS ve işaretli patikayı çok dikkatli takip etmeli-
siniz. Yaklaşık 300 metrelik bir kayalık oluşturan 
Köprülü Kanyon’un Yer Köprü’ye inen tek bir yeri 
vardır ve bunun dışında aşağıya inmeniz imkan-

sızdır. İşaretleri ve GPS izlerini dikkatli takip et-
meye devam edin. Patikanın son kısmı oldukça 
dik iner. Eğer grup halindeyseniz, yukarıdakile-
rin taş düşürmemesi için teker teker geçmekte 
fayda var. Aşağıya inince eski bir orman yoluna 
çıkıp, sola dönersiniz. Yaklaşık 500 metre sonra, 
muhteşem bir doğa harikası olan Yer Köprü’ye 
varırsınız. Buradan Tevfik amcanın evi sadece 
2 km ve yolu da kolay. Tevfik amcadan sonra 
ise bir müddet orman içinde patikadan gittikten 
sonra asfalt yola çıkarak 3 km kadar devam edip 
Oluk Köprü’ye ulaşabilirsiniz.

Köprülü Kanyon, Yer Köprü civarı 



46

Selge’ye, şehrin batı ucundan gireceksiniz. Bura-
da hemen aşağıda sizi şehrin batı kapısı karşılar. 
Buradaki yapıları gördükten sonra patikayı doğu-
ya doğru izlerseniz, bugün hala kullanılan antik 
bir yeraltı su kaynağı görebilirsiniz. Patika sizi bir 
orman yoluna çıkartacak. Buradan, kuzeye doğ-

ru tekrar bir patikaya girip yukarı devam ettiği-
nizde Selge’nin devlet agorasına ulaşacaksınız. 
Burada hem agora yapıları, hem meclis binası 
hem de tapınak kalıntıları var. Buradan batıya yu-
karı devam ederek, kentin en yüksek noktasında 
yer alan Kesbelion Tapınağı’na ulaşabilirsiniz. 

Selge Kent İçi Gezi Rotası

0 50 100m
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Aynı yolu izleyerek tekrar agoraya dönün ve ago-
radan bu kez kuzeye devam eden sütunlu cad-
deyi gezebilirsiniz. Bu caddenin sonunda büyük 
bir tapınağa ait kalıntılar var. Buradan yine önce 

kuzeye, sonra da doğuya devam ederek tiyatro, 
stadion ve ticari agora’ya ulaşabilirsiniz. Pisidya 
Kültürel Miras Rotası ticari agoranın içinden do-
ğuya doğru devam ediyor.

Selge Antik Kenti’nde Helenistik agora, kesbe-
lion, podyumlu tapınağın üç boyutlu canlandır-
maları yapılmıştır.  

Pisidia Heritage Trail mobil uygulamasının 
yol tarifini takip ederek bu canlandırmaların alan 
içinde nerede olduklarını bulabilirsiniz. Yol tari-
fini alamadığınız durumlar için burada görece-
ğiniz fotoğraflar arazide tam nerede durmanız 
gerektiği konusunda fikir verebilir.

Selge Üç Boyutlu Canlandırma Noktaları

Kesbelion

Podyumlu tapınak

Helenistik agora
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Rota 7
Melli – Kremna

Toplam uzunluk 45 kilometre (45.300 metre)
Ortalama yürüme zamanı 22 saat / 2 km @ saat
Başlangıç irtifa 640 metre
Bitiş irtifa 1.270 metre
Başlangıç Melli Antik Kent Girişi - Görevli Kulübesi
Bitiş Kremna Şehir Kapısı

Antik kent girişindeki görevli kulübesinden Ko-
caaliler – Melli yönüne asfalt yolu takip ederek, 
Kocaaliler’in içinden geçin. Bu yolda 4 km kadar 
gittikten sonra, kuzeye ayrılan asfalt yola devam 
edin. Bu asfalt yolu 4,5 km kuzeye doğru takip 
ettikten sonra, kuzey, kuzeybatıya ayrılan eski bir 
patikayı tırmanın. Yaklaşık 2 km sonra hem çok 
güzel kamp alanlarına, hem de eski taş evlerin 
olduğu küçük bir mahalleye ulaşacaksınız. Ev-
lerin önünden yaklaşık 5 km devam edeceğiniz 
bir orman yoluna giriyorsunuz. Bu yol asfalt bir 
yola gelecek, buradan karşıya geçip, hemen as-
falt yola paralel giden eski orman yoluna girin. 
Bu yolu 2 km kadar takip ettikten sonra bir ana 
yola ve kavşağa varıyorsunuz. Bu kavşaktan, 
sağa, Isparta yönüne 2 km kadar devam edin ve 
sonra kuzeye, sola ayrılan orman yoluna girin. 2 
km kadar gidince yine sola, kuzeye ayrılan yola 
devam edin. 2 km kadar sonra Dutalanı Mahal-
lesi’ne varacaksınız. Bu mahalleden 1,5 km ka-
dar güney doğu yönünde yolu takip edip, sonra 
tekrar sola, kuzeye ayrılan yola girin. Bu orman 
yolunda devamlı kuzeye doğru 16 km ilerleyin. 

Sonunda Çamlık köyünün evleri ve bahçeleri 
belirdiği zaman, bahçelerin arasından eski pa-
tikaları, kuzeye, Kremna’ya doğru takip edin. Bu 
patikalar bizi önce anıtsal mezar yapısına, daha 
sonra da Kremna şehir kapısına getiriyor.

Melli’den Kremna’ya doğru
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Kremna’ya anıtsal mezar binasından giriş ya-
pacaksınız. Buradan biraz daha yukarı devam 
edince, bir zamanlar Kremna’ya çıkan antik yola 
varıyorsunuz. Bu yoldan sağa yukarı saparak 
kent kapısına kadar ilerleyin. Kapıdan geçtikten 
hemen sonra sizi Kremna hamamları karşılaya-
cak. Hamam’dan doğuya devam edince önce 
tiyatroya, buradan da doğuya devam ederek 
dorik (Helenistik) agora’ya ulaşacaksınız. Bura-
dan tekrar hamamlara doğru dönünce, bu kez 
de hamamların hemen yanında yer alan Roma 
dönemi agorası (forum), bazilika, kehanet kaide-

si gibi yapıları görebilirsiniz. Bu yapıların hemen 
batısında çok iyi korunmuş bir propylon (anıtsal 
kapı) yer alıyor. Burada gerçekten de etrafa da-
ğılmış muhteşem mimari parçalar ve kabart-
malar var. Bu anıtsal kapının hemen aşağısında 
Hadrian Tapınağı kalıntıları ve sütunlu cadde 
yer alıyor. Buradan kuzeye ayrılarak Kremna’nın 
muhteşem manzaralı uçurumunu mutlaka gör-
melisiniz. Uçurumu takip ederek şehrin batı 
surlarına, ve surların hemen dışında da meşhur 
kuşatma tepesine gelebilirsiniz.

Kremna Kent İçi Gezi Rotası

Kremna Antik Kenti’nde roma il hamamları, sü-
tunlu cadde, küçük Hadrian Tapınağı, anıtsal 
kapı / propylon, bazilika, forumdaki sütunlu ga-
leri, zar kehaneti, dorik agora, kuşatma höyüğü 
(tepesi) ve surların üç boyutlu canlandırmaları 
yapılmıştır. 

Pisidia Heritage Trail mobil uygulamasının 
yol tarifini takip ederek bu canlandırmaların alan 
içinde nerede olduklarını bulabilirsiniz. Yol tari-
fini alamadığınız durumlar için burada görece-
ğiniz fotoğraflar arazide tam nerede durmanız 
gerektiği konusunda fikir verebilir.

Kremna Üç Boyutlu Canlandırma Noktaları

Roma il hamamları
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Sütunlu cadde

Bazilika

Küçük Hadrian Tapınağı

Anıtsal kapı / propylon
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Forumdaki sütunlu galeri Zar kehaneti

Dorik agora Kuşatma höyüğü (tepesi) ve surlar
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Rota 8
Kremna – Sagalassos

Toplam uzunluk 52 kilometre (51.975 metre)
Ortalama yürüme zamanı 26 saat / 2 km @ saat
Başlangıç irtifa 1.260 metre
Bitiş irtifa 1.750 metre
Başlangıç Kremna Propylon Yapısı
Bitiş Eski Ağlasun – Isparta Yolundan
 Sagalassos Şehir girişi

Kremna gezimize devam ederken, Propylon ola-
rak adlandırılan yapıdan, doğuya doğru 300 met-
re kadar ilerleyip, kuzeye, uçurumun yanına doğ-
ru devam edin. Sonra 300 metre kadar kuzeye, 
uçuruma doğru yoldan devam edin. Uçurumun 
yanına gelince, doğuya doğru ilerleyin. Yaklaşık 
400 metre sonra, kuzeye, uçurumdan aşağıya 
tek geçit veren patikaya girin ve bu patikayı aşa-
ğıya ininceye kadar bırakmayın. Aşağıya inince, 
tarlaların arasından önce batıya, sonra da kuze-
ye yönelen orman yolunu 15 km boyunca takip 
edin. Farklı yönlere ayrılan orman yolları olsa da, 
siz, genel olarak kuzeye yönlenen yollara devam 
edeceksiniz. Yaklaşık 15 km sonra, bir çeşme ve 
ahşap köşk (dinlenme yeri) göreceksiniz. Burayı 
geçtikten sonra, doğuya doğru devam eden eski 
orman yoluna girin. 4 km kadar bu yolu, kuzey‒
doğu yönünde takip edin. Sonrasında daha ge-
niş ve düzgün bir orman yoluna çıkacaksınız ve 
bu yolu da genel olarak kuzeye doğru hiç bırak-
madan takip edin. Sağınızda Yumrutaş Barajı’nı 

görünce, yolun sağa doğru kıvrım yaptığı yerden, 
bu yolu bırakarak, doğu, kuzey-doğuya ayrılan 
köy yoluna girin. Bu köy yolu, ara ara tek tük evle-
rin, tarlaların arasından geçerek, yaklaşık 13 km 
sonra sizi Ağlasun’a ulaştıracak. Buradan iki se-
çeneğiniz var. Ağlasun’dan Sagalassos’a ulaşan 
7 km’lik ana yolu takip edebilir, ya da, Ağlasun’un 
içinden geçerek, eski Bucak – Isparta yoluna 
bağlanan işaretli patikayı takip edebilirsiniz. Bu 
işaretli patika yaklaşık 10,5 km uzunluğunda. 
Ağlasun’un içinden doğuya devam ederek Yeşil-
başköy’e ulaşıyorsunuz. Buradan kuzeye ayrıla-
rak 5 km kadar toprak yolu takip ederek, Saga-
lassos Antik Kenti’ne, eski Isparta yolundan, yani 
doğudan ulaşabilirsiniz.



56

Sagalassos Antik Kenti, 40 yıldır süren kazı-
lar sayesinde gezmesi oldukça kolay bir kent. 
Yönlendirme ve bilgilendirme levhaları çok iyi 
yerleştirilmiş. Bilet gişesinden girdikten sonra, 
hamamlara kadar düz devam edebilirsiniz. Ha-
mamlardan aşağıya, aşağı agora, Hadrian Çeş-
mesi ve güney sütunlu caddeyi takip ederek, 
Hadrian ve Antoninus Pius Tapınağı’na kadar 
ilerleyebilirsiniz. Buradan hem İskender Tepe-
si’ni hem de kentin etrafına dağılmış nekropol 
alanlarını görebilirsiniz. Buradan tekrar hamam-
lara dönmeniz gerekiyor. Hamamların olduğu 

koda gelince, bu kez batıya dönerek, Hadrian 
Çeşmesi’nin yanından Apollon Klaros Tapına-
ğı’na ilerleyin. Tapınağı geçince batıya devam 
ederek, stadion ve muhtelemen Dionysos Tapı-
nağın’ın üzerine yapılmış bazilikal planlı kiliseye 
ulaşırsınız. Buradan biraz geri dönüp de kuzey 
doğuya ayrılan patikaya girdiğinizde, sol tarafı-
nızda muhteşem kaya mezarlarını izleyerek, Dor 
Tapınağı’na ulaşabilirsiniz. Burada muhteşem 
heroon, meclis binası, yukarı agora ve kuşku-
suz Sagalassos’u en ünlü kılan Antoninler Çeş-
mesi’ni görebilirsiniz. Yukarı agora ya da devlet 

Sagalassos Kent İçi Gezi Rotası

Kremna - Sagalassos rotasından bir kare
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agorası olarak adlandırılan agoradan ayrılma-
dan, buranın hemen altında antik çağda değerli 
ve nadir ürünlerin satıldığı macellum görmeye 
değer. Buradan kuzey doğuya devam eden pa-
tika sizi Helenistik çeşme ve kütüphaneye gö-

türür. Bu noktadan rahatça görülebilen tiyatroyu 
gezdikten sonra, vaktiniz varsa, fazla bir kalıntı 
olmasa da manzara bakımından görülmeye de-
ğer olan tiyatronun yaslandığı tepenin üstündeki 
Çömlekçiler Mahallesi’ni gezebilirsiniz. 

Sagalassos Antoninler Çeşmesi




